
UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

1 

        Barco di Bibbiano (RE), li 26/02/2021 

 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI ASSICURATIVI DELL’UNIONE VAL D’ENZA E DEGLI ENTI ADERENTI 
SUDDIVISI  IN 9 LOTTI PER IL PERIODO DAL 31/12/2020 AL 31/12/2025: LOTTO N.1) 
R.C.AUTO E RISCHI ACCESSORI; LOTTO N.2) CVT KASKO DIPENDENTI; LOTTO N.3) 
ALL RISKS DANNI AL PATRIMONIO; LOTTO N.4) INFORTUNI; LOTTO N.5) 
RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/O); 
LOTTO N.6) TUTELA LEGALE; LOTTO N.7) RESPONSABILITA’ CIVILE 
PATRIMONIALE; N.8) RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI DI 
LAVORO (RCT/O) DELL’ASP CARLO SARTORI; N.9) FURTO “ARTOTECA” DEL 
COMUNE DI CAVRIAGO. 

 
 
 
Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto dei seguenti Enti: 

- Unione Val d’Enza 

- Comune di Bibbiano 

- Comune di Campegine 

- Comune di Canossa 

- Comune di Cavriago 

- Comune di Gattatico 

- Comune di Montecchio Emilia 

- Comune di Sant’Ilario d’Enza 

- Comune di San Polo d’Enza 

- ASP “Carlo Sartori” 

Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243704 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CIG:  
• LOTTO 1_POLIZZA RCA: 8466506DC3 
• LOTTO 2_POLIZZA CVT: 84665344E1 
• LOTTO 3_POLIZZA ALL RISKS: 8466542B79 
• LOTTO 4_POLIZZA INFORTUNI: 8466562BFA 
• LOTTO 5_POLIZZA RCT/O: 8466566F46 
• LOTTO 6_POLIZZA TUTELA LEGALE: 84665756B6 
• LOTTO 7_POLIZZA RC PATRIMONIALE: 846657892F 
• LOTTO 8_POLIZZA RCT/O ASP « CARLO SARTORI » : 8466585EF4 
• LOTTO 9_POLIZZA FURTO « ARTOTECA » : 846659680A 

 
CPV (per tutti i lotti): 66510000-8 
 
Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 
 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

2 

Responsabile Unico del Procedimento degli Enti committenti:  
- per l’Unione Val d’Enza, dott. Giuseppe D’Urso Pignataro, Responsabile del Settore Affari Generali 

e Finanziari; 

- per il Comune di Bibbiano, dott.ssa Laura Rustichelli, Responsabile del Servizio Bilancio e Affari 

Finanziari; 

- per il Comune di Campegine, dott. Giuseppe D’Urso Pignataro, Responsabile del 3^ Settore, Assetto 

del Territorio, Ambiente e Patrimonio; 

- per il Comune di Canossa, Rag. Mauro Rossi, Responsabile del Settore Affari Generali e Finanziari; 

- per il Comune di Cavriago, Giorgia Poncemmi, Responsabile del Settore Affari Finanziari; 

- per il Comune di Gattatico, dott.ssa Maria Cristina Frignani, Responsabile del Settore Finanziario e 

Programmazione Risorse; 

- per il Comune di Montecchio Emilia, dott.ssa Elisa Iaccheri, Responsabile del Settore Affari 

Generali e Segreteria; 

- per il Comune di Sant’Ilario d’Enza, dott.ssa Nadia Palmia, Responsabile del Servizio Ragioneria ed 

Economato; 

- per il Comune di San Polo d’Enza, dott. Stefano Rosati Saturni, Responsabile del Settore Affari 

Generali ed Istituzionali; 

- per l’ASP Carlo Sartori, dott. Cristian Rotondella, Responsabile Area Amministrativa; 

- per l’Azienda Speciale del Comune di Cavriago “CavriagoServizi”, dott.ssa Livia Bianchi, Direttore. 

 
Responsabile del procedimento di gara: Dott. Giuseppe Ciulla, Responsabile dell’Ufficio Appalti 

dell’Unione Val d’Enza (RE). 
 
Oggetto, durata e importi:  
 
 

Rischi:  lotto 1.RCA lotto 2.CVT * lotto 3.ALL RISKS lotto 4.INFORTUNI lotto 5.RCTO lotto 6.TUT. LEG lotto 7.RC PATRIM lotto 8.RCTO ASP lotto 9. furto Artoteca

Enti:                                                        CIG: 8466506DC3 84665344E1 8466542B79 8466562BFA 8466566F46 84665756B6 846657892F 8466585EF4 846659680A

UNIONE VAL D'ENZA 127.600,00€         8.800,00€                -€                          16.500,00€             44.000,00€              33.000,00€             20.350,00€              

COMUNE BIBBIANO 26.950,00€           8.800,00€                143.550,00€           11.000,00€             82.500,00€              33.000,00€             24.750,00€              

COMUNE CAMPEGINE 27.225,00€           8.800,00€                80.850,00€             11.000,00€             82.500,00€              24.750,00€             20.350,00€              

COMUNE CANOSSA 15.675,00€           8.800,00€                67.650,00€             13.750,00€             82.500,00€              

COMUNE CAVRIAGO 52.250,00€           8.800,00€                146.850,00€           11.000,00€             247.500,00€            24.750,00€             24.750,00€              24.750,00€                      

COMUNE GATTATICO 28.600,00€           8.800,00€                90.200,00€             12.100,00€             88.000,00€              24.750,00€             20.350,00€              

COMUNE MONTECCHIO EMILIA 24.750,00€           8.800,00€                145.750,00€           13.750,00€             121.000,00€            24.750,00€             24.750,00€              

COMUNE SANT'ILARIO D'ENZA 36.850,00€           8.800,00€                166.375,00€           13.200,00€             137.500,00€            24.750,00€              

COMUNE SAN POLO D'ENZA 56.100,00€           8.800,00€                87.450,00€             6.600,00€                93.500,00€              24.750,00€             22.000,00€              

ASP CARLO SARTORI 17.875,00€           8.800,00€                79.475,00€             8.800,00€                27.500,00€             24.750,00€              440.000,00€           

AZ.SPECIALE CAVRIAGO SERVIZI 11.000,00€             22.000,00€             16.500,00€              

totale: 413.875,00€         88.000,00€             1.008.150,00€       128.700,00€           979.000,00€            239.250,00€           223.300,00€            440.000,00€           24.750,00€                      

PREMI PER LA DURATA DELL'APPALTO COMPRESA L'OPZIONE DELLA PROROGA TECNICA DI 6 MESI

 
 

 
Procedura di gara: procedura aperta, suddivisa a lotti, ai sensi dell’art. 60, del D. Lgs. 50/2016 esperita in 

modalità telematica sul portale SATER della Regione Emilia Romagna. 

 

Criterio di aggiudicazione: tutti i lotti sono stati aggiudicati mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 6, del D. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 56 del 26/02/2021 a firma del Responsabile dell’Ufficio 

Appalti dell’Unione Val d’Enza (RE) dott. Giuseppe Ciulla. 

 
LOTTO 1_POLIZZA RCA: 8466506DC3 
Numero di offerte ricevute: 2 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

3 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 2 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 
 

Numero di offerte escluse: 0 
 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L., con sede in Strada Aurelio Saffi, 82/A – 43121 Parma (PR) C.F. 

e P.IVA: 02604470340. Offerta presentata in nome e per conto di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
S.P.A., con sede in via Stalingrado, 45 – 40128 Bologna (BO) C.F.: 00818570012 e P.IVA: 

03740811207, punteggio complessivo di 94,48/100; 

2. NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in via Lanzo, 29 – 10071 Borgaro 

Torinese (TO) C.F.: 01757980923 e P.IVA: 02230970960. Punteggio complessivo pari a 75,00/100. 

 

Importo di aggiudicazione: € 67.363,71 (Premio annuo lordo). 

 
Offerta di maggior ribasso: 20,00% 

 

Offerta di minor ribasso: 10,48% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
LOTTO 2_POLIZZA CVT: 84665344E1 
Numero di offerte ricevute: 3 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 1 

Di cui ricevute per via elettronica: 3 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 3 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L., con sede in Strada Aurelio Saffi, 82/A – 43121 Parma (PR) C.F. 

e P.IVA: 02604470340. Offerta presentata in nome e per conto di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
S.P.A., con sede in via Stalingrado, 45 – 40128 Bologna (BO) C.F.: 00818570012 e P.IVA: 

03740811207, punteggio complessivo di 92,82/100; 

2. LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A., con sede legale in Place du Champ de Mars, 5 – 

Bruxelles (Belgio) e sede secondaria in corso Giuseppe Garibaldi, 86 – 20121 Milano (MI) C.F. e 

P.IVA: 10548370963, punteggio complessivo di 90,00/100; 

3. NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in via Lanzo, 29 – 10071 Borgaro 

Torinese (TO) C.F. 01757980923 e P.I. 02230970960, punteggio complessivo di 84,18/100. 

 
Importo di aggiudicazione: € 13.960,50 (Premio annuo lordo). 

 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

4 

Offerta di maggior ribasso: 31,00% 

 

Offerta di minor ribasso: 12,75% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
LOTTO 3_POLIZZA ALL RISKS: 8466542B79 
Numero di offerte ricevute: 4 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 4 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 4 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. BUCCHIONI’S STUDIO DI BUCCHIONI FRANCO E C. S.A.S., con sede in Via Redipuglia, 15 – 

19124 La Spezia (SP) C.F. e P.IVA: 01089210114. Offerta presentata in nome e per conto di SACE BT 
S.P.A., con sede in P.zza Poli, 42 – 00187 Roma (RM) C.F. e P.IVA: 08040071006, punteggio 

complessivo di 100/100; 

2. FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO S.N.C., con sede in Viale Monte Grappa, 

24/A – 42124 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 02634270355. Offerta presentata in nome e per 

conto di SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in via Corte 

d’Appello, 11 – 10100 Torino (TO) C.F.: 00875360018 e P.IVA: 11998320011, punteggio complessivo 

di 82,47/100; 

3. GENERALI ITALIA S.P.A., con sede in via Marocchesa, 14 – 31021 Mogliano Veneto (TV) C.F.: 

00409920584 e P.IVA: 00885351007, punteggio complessivo di 80,17/100; 

4. ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L., con sede in Strada Aurelio Saffi, 82/A – 43121 Parma (PR) C.F. 

e P.IVA: 02604470340. Offerta presentata in nome e per conto di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
S.P.A., con sede in via Stalingrado, 45 – 40128 Bologna (BO) C.F.: 00818570012 e P.IVA: 

03740811207, punteggio complessivo di 77,69/100. 

 
Importo di aggiudicazione: € 132.305,94 (Premio annuo lordo). 

 
Offerta di maggior ribasso: 27,82% 

 

Offerta di minor ribasso: 11,21% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
LOTTO 4_POLIZZA INFORTUNI: 8466562BFA 
Numero di offerte ricevute: 3 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

5 

Di cui ricevute per via elettronica: 3 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 3 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. ASSICOOP EMILIA NORD S.R.L., con sede in Strada Aurelio Saffi, 82/A – 43121 Parma (PR) C.F. 

e P.IVA: 02604470340. Offerta presentata in nome e per conto di UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 
S.P.A., con sede in via Stalingrado, 45 – 40128 Bologna (BO) C.F.: 00818570012 e P.IVA: 

03740811207, punteggio complessivo di 80/100; 

2. FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO S.N.C., con sede in Viale Monte Grappa, 

24/A – 42124 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 02634270355. Offerta presentata in nome e per 

conto di SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in via Corte 

d’Appello, 11 – 10100 Torino (TO) C.F.: 00875360018 e P.IVA: 11998320011, punteggio complessivo 

di 79,43/100; 

3. ASPEVI MILANO S.R.L., con sede in via Cavallotti, 15 – 20122 Milano (MI) C.F. e P.IVA: 

12021900159. Offerta presentata in nome e per conto di VITTORIA ASSICURAZIONI S.P.A., con 

sede in via Ignazio Gardella, 2 – 20149 Milano (MI) C.F. e P.IVA: 01329510158, punteggio 

complessivo di 55,72/100. 

 
Importo di aggiudicazione: € 16.708,00 (Premio annuo lordo). 

 
Offerta di maggior ribasso: 28,60% 

 

Offerta di minor ribasso: 8,23% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
LOTTO 5_POLIZZA RCT/O: 8466566F46 
Numero di offerte ricevute: 2 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 1 

Di cui ricevute per via elettronica: 2 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 2 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO S.N.C., con sede in viale Monte Grappa, 24/A 

– 42121 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 02634270355. Offerta presentata in nome e per conto 

di: SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in via Corte d’Appello, 11 

– 10100 Torino (TO) C.F.: 00875360018 e P.IVA: 11998320011, punteggio complessivo di 90/100; 

2. XL INSURANCE COMPANY SE, con sede legale in St. Stephen’s Green, 8 – Dublino (Irlanda) e 

sede secondaria in corso Como, 17 – 20154 Milano (MI) C.F. e P.IVA: 12525420159, punteggio 

complessivo di 65,87/100. 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

6 

 
Importo di aggiudicazione: € 133.281,00 (Premio annuo lordo). 

 
Offerta di maggior ribasso: 25,12% 

 

Offerta di minor ribasso: 15,82% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
LOTTO 6_POLIZZA TUTELA LEGALE: 84665756B6 
 
Numero di offerte ricevute: 1 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 1 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. ITAS MUTUA, con sede in piazza Delle Donne Lavoratrici, 2 – 38122 Trento (TN) C.F. e P.IVA: 

00110750221, punteggio complessivo di 80/100; 

 
Importo di aggiudicazione: € 38.900,00 (Premio annuo lordo). 

 
Offerta di maggior ribasso: 10,57% 

 

Offerta di minor ribasso: 10,57% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
LOTTO 7_POLIZZA RC PATRIMONIALE: 846657892F 
 
Lotto deserto stante la mancanza di offerte pervenute entro il termine prefissato. 
 
 
LOTTO 8_POLIZZA RCT/O ASP «CARLO SARTORI»: 8466585EF4 
 
Lotto deserto stante la mancanza di offerte pervenute entro il termine prefissato. 
 
 
LOTTO 9_POLIZZA FURTO « ARTOTECA »: 846659680A 
 
Numero di offerte ricevute: 1 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 0 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A



UNIONE VAL D’ENZA 

Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

 

 

Sede legale: via Don P. Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

7 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 1 

 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 1 
 

Numero di offerte escluse: 0 

 
Aggiudicatario e Graduatoria: 
1. FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO S.N.C., con sede in viale Monte Grappa, 24/A 

– 42121 Reggio nell’Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 02634270355. Offerta presentata in nome e per conto 

di: SOCIETA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI S.P.A., con sede in via Corte d’Appello, 11 

– 10100 Torino (TO) C.F.: 00875360018 e P.IVA: 11998320011, punteggio complessivo di 90/100; 

 
Importo di aggiudicazione: € 3.980,00 (Premio annuo lordo). 

 
Offerta di maggior ribasso: 11,56% 

 

Offerta di minor ribasso: 11,56% 

 
Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: Il concorrente ha dichiarato che non si avvarrà 

della facoltà del subappalto. 

 
 
Precedenti pubblicazioni: Un estratto del bando di gara è stato pubblicato su: 

 

• Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 2020/S 217-531440 del 06/11/2020 

• Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 128 del 02/11/2020 

• 2 quotidiani a maggiore diffusione nazionale (La Repubblica e La Stampa) del 05/11/2020 

• 2 quotidiani a maggiore diffusione locale (Gazzetta di Reggio e Gazzetta di Modena) del 05/11/2020. 

 
 
Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 - 43100 - Parma (PR), tel. 0521/286095 - indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

 

 

 

 

           Il Responsabile del procedimento di gara 

                                                                                                       F.to Dott. Giuseppe Ciulla 

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
N
I
O
N
E
 
V
A
L
 
D
'
E
N
Z
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
3
3
9
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
C
I
U
L
L
A


